АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2023                                                                                                                      №524
г. Зубцов

Об общественном Совете
по краеведению и туризму
при Главе Зубцовского
муниципального округа

        На основании статьи 33 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п. 7 ст. 10 Устава Зубцовского муниципального округа, в целях обеспечения
практического взаимодействия органов местного самоуправления с общественностью
Зубцовского муниципального округа для обсуждения и согласования позиций по
вопросам развития туризма и краеведению, Администрация Зубцовского
муниципального округа постановляет:

        1. Создать общественный Совет по краеведению и туризму при Главе
Зубцовского муниципального округа.
        2. Утвердить состав общественного Совета по краеведению и туризму при Главе
Зубцовского муниципального округа (приложение 1).
        3. Утвердить Положение об общественном Совете по краеведению и туризму
при Главе Зубцовского муниципального округа  (приложение 2).
       4. Постановление Администрации Зубцовского района от 02.09.2022 № 478 «Об
общественном Совете по краеведению и туризму при Главе Зубцовского района»
считать утратившим силу.
       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит
размещению   на   официальном сайте   Администрации   Зубцовского
муниципального округа: www. adminzubcov.ru в информационно-
телекоммуникационной сети “Интернет".
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа
Д. А. Куликова.

Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв

Приложение 1
к постановлению Администрации

 Зубцовского муниципального округа
от  22.09.2023  № 524

Состав

общественного Совета по краеведению и туризму при Главе Зубцовского
муниципального округа

Татионова Н. У. –организатор выставок ВК «Вдохновение» - председатель Совета
Куликов Д. А. – первый заместитель Главы Администрации Зубцовского
                            муниципального округа -  заместитель председателя Совета
Выскребец С. А. –   начальник отдела экономики Администрации Зубцовского
                                  муниципального округа – секретарь Совета

Члены Совета:
Бабушкин И. Б. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Васильев А. С. – генеральный директор ООО «Новое Волосово» (по согласованию);
Гарус С. Г.  – директор ООО «Небосвод - Аква» (по согласованию);
Кропивницкий В. А – начальник отдела культуры Администрации Зубцовского
                                   муниципального округа;
Лебедева Е. Л. – директор МБУК «Зубцовская Централизованная библиотечная
                            система»;
Соколов А. П. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Степанова В. М.- заместитель генерального директора ООО «Зубцов-Отель» (по
                              согласованию);
Стрельников В. В.– директор ЧУ «Музей «Западное направление» (по согласованию);
Суров В. М. – руководитель местного отделения РВИО в Зубцовском районе (по
                       согласованию);
Таранкова М. А. – заведующая филиалом ГБУ культуры Тверской области
                              «Тверской  государственный объединенный музей» Зубцовский
                              краеведческий музей  (по согласованию);
Тюлегенова Н. О. – директор МБОУ «Щеколдинская СОШ»;
Хлебосолова О. В. – заведующая ДИЦ центральной библиотеки МБУК «Зубцовская
                                 ЦБС»
Цветкова М. А – директор ООО «Традиция», депутат Думы Зубцовского
                              муниципального округа (по согласованию);
Чёрный И. И. – житель Зубцовского района, кандидат исторических наук;
Шумаева Г. Н – главный библиограф МБУК «Зубцовская ЦБС».

Приложение 2
к постановлению Администрации

Зубцовского муниципального округа
от 22.09.2023   № 524

Положение об общественном Совете по краеведению и туризму при Главе

Зубцовского муниципального округа

1. Общие положения.

1.1. Общественный Совет по краеведению и туризму при Главе Зубцовского
муниципального округа (далее - Совет) является добровольным, консультативным,
коллегиальным, постоянно действующим общественным органом муниципального
образования, деятельность которого направлена на развитие краеведения и туризма в
Зубцовском муниципальном округе.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законодательством Российской Федерации, Тверской области, Уставом
Зубцовского муниципального округа, нормативными правовыми актами Зубцовского
муниципального округа, настоящим положением.
      1.3. Деятельность Совета основывается на принципах законности, гласности,
добровольности, коллегиальности, равноправия всех его членов.

1.4. Совет не является юридическим лицом.

2. Цели и задачи Совета
2.1. Цели Совета:
2.1.1. Привлечение общественности к конструктивному диалогу и

взаимодействию с Администрацией Зубцовского муниципального округа для
обсуждения и согласования позиций по вопросам развития краеведения и туризма в
Зубцовском муниципальном округе.

2.1.2. Содействие формированию эффективных управленческих решений,
направленных на развитие краеведения и туризма в Зубцовском муниципальном
округе.

2.2. Задачи Совета:
2.2.1. Подготовка предложений по проектам нормативных правовых актов

органов местного самоуправления в отношении краеведения и туризма в порядке и
объеме, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2.2. Участие в разработке целевых программ, направленных на развитие
краеведения и туризма в Зубцовском муниципальном округе.

2.2.3. Участие в разработке туристических маршрутов.
2.2.4. Проведение общественной экспертизы предлагаемых к изданию за счет

местного бюджета книг, брошюр и иных информационных материалов, посвященных
истории Зубцовского края.

2.2.5. Осуществление экспертной оценки инициатив по установке и переносу
памятников, установке мемориальных досок, наименования новых и переименований
имеющихся улиц, переулков, площадей, парков и т.п.

2.2.6. Оказание содействия Администрации Зубцовского муниципального округа
в лице отделов цифрового развития и культуры в реализации мероприятий,
направленных на развитие краеведения и туризма в Зубцовском муниципальном
округе.

2.2.7. Разработка рекомендаций по определению перспективных направлений
развития туризма в Зубцовском муниципальном округе.

3. Состав и порядок формирования Совета

3.1. Совет формируется на основе обеспечения представительства жителей
Зубцовского муниципального округа.

3.2. Членами Совета могут быть граждане в возрасте от 18 лет, постоянно
проживающие на территории Зубцовского района, чья деятельность направлена на
развитие краеведения и туристической привлекательности Зубцовского
муниципального округа.

3.3. Персональный Состав Совета, изменения в составе Совета утверждаются
постановлением Администрации Зубцовского муниципального округа.

3.4. Члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

4. Организация работы Совета

4.1. Основной формой деятельности Совета является собрание по повестке дня.
Собрания проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в 3 месяца. Собрание
правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Совета.

4.2. Глава Зубцовского муниципального округа осуществляет общее руководство
Советом.

4.3. Председатель Совета:
- ведет заседания Совета;
- подписывает протоколы заседаний Совета.

4.4. В случае необходимости могут проводиться внеочередные собрания Совета
по инициативе Главы Зубцовского муниципального округа либо председателя
Совета.

4.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов.
4.6. В заседаниях Совета могут принимать участие представители Администрации

Зубцовского муниципального округа, МКУ «Управление Развитием Территории»,
депутаты Думы Зубцовского муниципального округа, представители общественных
организаций и средств массовой информации.

4.7. Заседания Совета могут проводиться, как в здании Администрации
Зубцовского муниципального округа, так и на территории предприятий и
организаций, расположенных на территории Зубцовского муниципального округа.

4.8. Решения Совета носят рекомендательный характер.